
 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

от 25 августа 2008 г. N 47 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 14 АВГУСТА 2008 ГОДА N 44 "О КОМИССИИ 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОТБОРУ 
И НАПРАВЛЕНИЮ ГРАЖДАН К МЕСТУ ЛЕЧЕНИЯ ПРИ НАЛИЧИИ 

МЕДИЦИНСКИХ ПОКАЗАНИЙ" 
 

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством приказываю: 
Преамбулу приказа Министерства здравоохранения Омской области от 14 августа 2008 года 

N 44 "О комиссии Министерства здравоохранения Омской области по отбору и направлению 
граждан к месту лечения при наличии медицинских показаний" после слов "медицинских 
показаний" дополнить словами ", приказа Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации и Российской академии медицинских наук от 6 апреля 2005 года N 259/19 
"Об организации оказания дорогостоящей (высокотехнологичной) медицинской помощи за счет 
средств федерального бюджета в федеральных специализированных медицинских учреждениях, 
подведомственных Федеральному агентству по здравоохранению и социальному развитию, 
Федеральному медико-биологическому агентству и Российской академии медицинских наук". 

 
Министр здравоохранения 

Омской области 
Ю.В.Ерофеев 

 
 

 


